instrumento anexo, que integra a presente Lei. 

Art. 2º. O Município repassará mensalmente à Associação Hospitalar 

Comunitária Regional de Saúde – AHCROS, os valores necessários à 

manutenção do Programa SAMU/SALVAR 192, assim discriminados: 

I – R$ 28.494,70 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta 

centavos), provenientes de repasse do Governo Federal; 

II – R$ 14.247,35 (quatorze mil duzentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco 

centavos), oriundos do Governo do Estado do Rio Grande do Sul. 

§ 1º. O Município responsabilizar-se-á pela complementação dos valores 

necessários à manutenção do Programa, quando os repasses federal e estadual 

se mostrarem insuficientes, conforme demonstrativo financeiro mensal a ser